



Dr.ssa Natalia Terzolo **Psicologa- Psicoterapeuta**

Iscrizione all'Albo degli Psicologi del Piemonte: n° 8916

Informazioni personali

Data di nascita 14 agosto 1977

Luogo di nascita Nizza Monferrato (At)

Capacità e competenze relazionali ed organizzative

L'esperienza maturata in diversi contesti lavorativi e organizzativi mi ha consentito di sviluppare solide competenze relazionali, spiccate capacità organizzative e una notevole attitudine al problem solving. Ho affinato la mia abilità nel lavoro in team multidisciplinari e in ambienti multiculturali, garantendo sempre un approccio collaborativo e orientato al raggiungimento degli obiettivi.

Capacità e competenze tecniche

- Buone conoscenze dei Sistemi Operativo Windows, Office (Word, Excel e Powerpoint) e Explorer)
- Patente B- Automunita

Lingue

Madrelingua italiana

- Inglese livello buono, parlato
- Francese scolastico, parlato e scritto

Istruzione e Formazione

- Giunti Psychometrics
Sessuologa Clinica
09 dicembre 2024
- Specializzazione in Psicoterapia
Scuola di Psicoterapia Istituzionale¹- Genova
17 dicembre 2022
- Scuola di Psicoterapia Il Miller² Corso di formazione Integrativa da marzo a ottobre 2021
- Scuola di Psicoterapia Istituzionale- Genova
Master : "Corso di perfezionamento annuale in Terapia Comunitaria" (Anno 2019- 2020)
- Università degli Studi "Modena e Reggio Emilia"-
Reggio Emilia
Master I Livello "Autismo e disturbi dello sviluppo: basi teoriche e tecniche d'insegnamento comportamentali"
28 luglio 2018
- Università degli Studi "G.Marconi"- Roma Laurea Magistrale in Psicologia
Laurea Magistrale in Psicologia
07 marzo 2017
- Università Pontificia Salesiana C/o S.S.F. Rebaudengo (TO)
Laurea Triennale in Scienze e Tecniche di Psicologia della Comunicazione
- C.I.S.S. del Valenzano e Basso Monferrato, Valenza (Al)
Educatore Professionale

Esperienze Professionali

- Maggio 2024 (20 h)
Progetto: "Io e gli altri: conoscersi e stare bene insieme"
Psicologa-Psicoterapeuta
Istituto Comprensivo- Canelli
- dal 05 ottobre 2023 ad oggi
Progetto "Movimento Lento"- Parent Training per ADHD e Problematiche di Comportamento in Età Evolutiva
Psicologa-Psicoterapeuta

¹ Scuola di psicoterapia istituzionale : orientamento psicodinamico integrato

² Il Miller: Istituto di Psicologia e Psicoterapia Cognitivo Comportamentale

- C.s.s. Consorzio servizi sociali- Ovada
- da aprile 2021 ad oggi
Psicologa Nucleo Autismo Asl
Al Coop. Interactive
- dal 23 novembre 2023 al 31 gennaio 2024
Neuropsichiatria Infantile Asl-AI
Psicologa
- dal 04 ottobre 2023 ad oggi
Docente area Psicologia sociale
IAL Innovazione Apprendimento Lavoro
Alessandria
- 17/05/2023
- Relatore al convegno: La prevenzione avviene mangiando 4 crediti ECM
Psicologa Psicoterapeuta
ADIA- Associazione Diabete Informato e Assistito
Acqui Terme
- da luglio 2022 a Ottobre 2022
Docente area Psicologica e Sociale corso A.s.a. e
O.s.s.
Fondazione "L.Clerici"- Milano
- 13 maggio 2022
Relatore al Convegno: I giovani Oggi: luci e ombre
di una generazione inquieta
Psicologa
Kiwanis, Casale Monf.to
- 13 aprile 2022
Relatore al convegno: I disturbi dello Spettro
Autistico: la parola agli specialisti
Psicologa
Kiwanis Casale Monf.to
- da marzo 2019 ad oggi
Libero professionista: Psicologia e Psicoterapeuta
Incisa Scapaccino(At)- Ovada (AI)
- da marzo 2017 ad aprile 2021 Nucleo Dps Asl
Asti- Valutazione Educativa
Educatore Professionale
- dal 21 settembre 1998 al settembre 2003 3 dal
settembre 2007 al 08 aprile 2021
Educativa Territoriale, di Nizza Monferrato, servizio
del C.I.S.A. Asti-sud - part-time
- Da ottobre 2012 ad oggi Unitre Nizza-Canelli
Docente (lezioni :- La Comunicazione ed i
Problemi ad essa correlati. – Il ciclo di Vita della
Famiglia. –La Gestione dello stress-La gestione
del Tempo- La memoria)

Corsi di Formazione

- 04 giugno 2024
2024_FAD_ Regolazione sensoriale e regolazione
delle emozioni nei disturbi del neurosviluppo. Dalla

- diagnosi alla riabilitazione (34h) 50 ECM
E.Co.M. Educazione Continua Medicina
- 27 ottobre 2023
Disturbi del comportamento in età evolutiva, fattori
di rischio, strumenti di assessment e strategie
psicoterapiche
(25 h) 25 ECM
Centro Studi Erickson
- 20 ottobre 2023
La presa in carico diagnostico-terapeutica
nella neurodiversità femminile (7 h) 7 ECM
Asl CN1
- 10 aprile 2023
La popolazione Transgender dalla salute al diritto
(16h)
Eduiss-Formazione a distanza dell'Istituto
superiore di Sanità
- 22 marzo 2023
Le persone intersex: tra salute e diritto (16h)
Eduiss-Formazione a distanza dell'Istituto
superiore di Sanità
- 04 febbraio 2023
EMDR in Neuropsichiatria (4h)
Associazione EMDR Italia
- 15 ottobre 2022
Comprendere le dinamiche di attaccamento nel
ciclo di vita: strumenti di valutazione, intervento e
applicazioni Cliniche (8h)
Associazione EMDR Italia
- 5 Settembre 2022
Autismo Qualità di vita e salute mentale
Liquid Plan
- 23 aprile 2022
Lo sviluppo delle performance attraverso l'EMDR
(4h)
Associazione EMDR Italia
- 1.2.3.Marzo e 1.2.3 Luglio 2022
Emdr (1°-2° livello)
Associazione EMDR Italia
- 21-22 gennaio 2022
Affettività e sessualità nella disabilità intellettiva
(14 ore)
Centro Studi Erickson
- 02.01.2022
Le linee guida per il lavoro psicologico con
persone gay, lesbiche e bisessuali (17 ore)
Liquid Plan
- 22 Gennaio 2022
Sessualità e disabilità nelle strutture residenziali
(10 ore)
Coop. Elsa- Stilemma
- 11.10.2021

Il comportamento aggressivo e disorganizzato in età evolutiva

Studio RiPsi (Ricerca psicologia e Psicoterapia)

- 12 aprile 2021
Progetto Ev.a. Dall'età evolutiva all'età adulta percorsi diagnostici terapeutici assistenziali ed educativi in fase di transizione nel caso dei disturbi dello spettro dell'autismo social skill training.
Asl CN1
- 26.03.2021-09.04.2021
Progetto ev.a. Dall'età evolutiva all'età adulta programma Parent Training
Asl CN1
- 02.03.2021- 06.04.2021
Progetto ev.a. Dall'età evolutiva all'età adulta psicoeducazione e sostegno alla genitorialità sui temi di affettività e sessualità nel disturbo dello spettro autistico
Asl CN1
- 8 marzo 2021
La valutazione diagnostica dell'autismo: ADOS-2
Qibli Srl- Hogrefe
- 9 marzo 2021
Progetto Ev.A. Dall'età evolutiva all'età adulta Percorsi diagnostici terapeutici assistenziali ed educativi in fase di transizione nel caso dei disturbi dello spettro dell'autismo abilità sociali e autodeterminazione
Asl CN1
- 21 febbraio 2021
I disturbi dello spettro autistico: la diagnosi precoce
Centro Studi Erickson
- 9 Febbraio 2021
VINELAND-II: introduzione e guida all'uso della 2a ed. Giunti Psychometrics
- 29 giugno 2020
CBT-INSOMNIA Clinician
dr. Greg D. Jacobs' CBT-I training
- 08-13 maggio e 5 giugno 2019
Progetto Ev.A. Dall'età evolutiva all'età adulta. Percorsi Diagnostici terapeutici assistenziali ed educativi in fase di transizione nel caso dei disturbi dello Spettro dell'Autismo.
Modulo introduttivo e Modulo Medico 1 e 2
Asl CN1
- Aprile 2020
"Lavorare con la psicologia alimentare" (25h)
Pianeta Psicologia
- 15 aprile 2020
"Psychological First Aid online" (16 ore)

The National Center for Child Traumatic Stress (NCCT)

University of California, Los Angeles. 11150 W. Olympic Blvd., Suite 650. Los Angeles, CA 90064

- 31 gennaio 2020 "Facilitatore in Mindfulness" (50h)
Olistica CEPRAO
- 14.11.2019
"I Sogni dei pazienti in psicoterapia" (8h)
Scuola di Specializzazione in Psicoterapia Istituzionale S.r.l.s. (Genova)
- 10 giugno 2019- 13 luglio 2019
40-Hours RBT Training
SAA - School of Management % Anfass Asti
- 16-23 marzo 2019
"Laboratorio di progettazione sociale. Come costruire un buon progetto" (16 ore)
Ordine degli Psicologi Piemonte
- 04 marzo 2018
"Le percezioni sensoriali nell'autismo e sindrome di Asperger" relatrice Olga Bogdashina (8 ore)
Cooperativa Sociale MoMo- Cuneo
- 15 dicembre 2017
"Workshop: gli strumenti dell'educazione cognitivo affettiva" (9 ore)
Centro "Ferrero" -Alba
- 17 ottobre 2017 (8 ore)
"Il percorso socio-sanitario della persona con disturbo dello spettro autistico in età adulta"
Azienda Sanitaria Locale "Città di Torino"
- Dal aprile a maggio 2017 (50 ore)
Corso di formazione "Parent Training nell'Autismo."
Centro Studi Erickson
- 13-14 giugno 2017 (18 ore)
"Il TTAP. TEACCH Transition Assessment Profile nella valutazione di soggetti con disturbi dello spettro autistico"
S.A.I.G.A. Soc. Adleriana It. Gruppi Analisi- Torino

Incisa Scapaccino, 08.10.2024
in
fedede dr.ssa Natalia
Terzolo

"Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Dlgs 196 del 30 giugno 2003 e dell'art. 13 GDPR"